
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 30 lipca 1977 r. Nr 5 Poz. 42—48

TREŚĆ

Uchwała Rady Narodowej Miasta Łodzi
Poz.
42 — Nr VI/36/77 z dnia 23 maja 1977 r. w sprawie zmian

w składzie Rady Narodowej Miasta Łodzi

Zarządzenia Prezydenta Miasta Łodzi
43 — Nr 17/72 z dnia 2 czerwca 1977 r. w sprawie wyzna­

czenia w planie zagospodarowania przestrzennego 
województwa miejskiego łódzkiego miejscowości wiej­
skich, w których może być realizowane budownictwo 
mieszkaniowe ludności nierolniczej

44 — Nr 18/77 z dnia 15 czerwca 1977 r. w sprawie zasad
współpracy Wojewódzkiego Ośrodka Koordynacji Prze­
wozów PKS w Łodzi z usługobiorcami i posiadaczami 

ciężarowego transportu samochodowego na terenie 
województwa miejskiego łódzkiego

45 — Nr 20/77 z dnia 22 czerwca 1977 r. w sprawie zmiany
zakresu działania przedsiębiorstwa państwowego pod 
nazwą „Miejska Straż Przemysłowa” w Łodzi

46 — Nr 23/77 z dnia 11 lipca 1977 r. w sprawie zmiany sta­
tutu organizacyjnego Urzędu Miasta Łodzi

47 — Nr 26/77 z dnia 25 lipca 1977 r. w sprawie wyty­
cznych dotyczących przeprowadzenia geodezyjnych po­
wykonawczych pomiarów inwentaryzacyjnych obiektów 
budowanych na terenie województwa miejskiego łódz­
kiego.

Zarządzenie Prezydenta Miasta Pabianic
48 — Nr 5/77 z dnia 7 czerwca 1977 r. w sprawie ustalenia 
tereniu budowlanego i jego podziale na działki budowlane.

Poz. 42

UCHWAŁA Nr/VI/36/77

Rady Narodowej Miasta Łodzi
z dnia 23 maja 1977 r.

w sprawie zmian w składzie Rady Narodowej Miasta Łodzi

Na podstawie art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 17 stycznia 
1976 r. Ordynacja wyborcza do Sejmu Polskiej Rzeczy­
pospolitej Ludowej i rad narodowych (Dz. U. z 1976 r. nr 2, 
poz. 15) i art. 33, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 roku o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. nr 26, 
poz. 139) — Rada Narodowa Miasta Łodzi

uchwala:
1. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnego Czesława Skorka 

na skutek jego śmierci.
2. Powołać Obywatelkę Kaźmierak Marię z Okręgu Wy­

borczego nr 8 — w skład Rady Narodowej Miasta Łodzi 
oraz na członka Komisji Wychowania, Oświaty i Kultury.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Rady Narodowej Miasta Łodzi.
Przewodniczący

Rady Narodowej Miasta Łodzi
Bolesław Koperski

Poz. 43

ZARZĄDZENIE Nr 17/77 
Prezydenta Miasta Łodzi
z dnia 2 czerwca 1977 r.

w sprawie wyznaczenia w planie zagospodarowania prze­
strzennego województwa miejskiego łódzkiego miejscowo­
ści wiejskich, w których może być realizowane budownictwo 

mieszkaniowe ludności nierolniczej

Na podstawie art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139), 
§ 6, ust. 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 22 maja 
1973 r. w sprawie odszkodowania za przyjęte na własność 
Państwa tereny budowlane oraz zbywanie działek budowla­
nych na obszarach wsi (Dz. U. Nr 20, poz. 117), § 4 ust. 
5 zarządzenia Nr 53 Prezesa Rady Minstrów z dnia 15 
sierpnia 1975 r. w brzmieniu zarządzenia Nr 72 Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 16 grudnia 1976 r. zmieniającego 
zarządzenie w sprawie poprawy stanu zagospodarowania 
przestrzennego wsi oraz wzmożenia ochrony gruntów rol­
nych, w związku z uchwałą Rady Narodowej Miasta Łodzi 
Nr V/31/77 z dnia 28 marca 1977 r. w sprawie zatwierdze­
nia Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 
Miejskiego Łódzkiego do 1990 r. zarządzam, co następuje:

§ 1.
1. Wyznacza się na terenie województwa miejskiego łódz­
kiego następujące miejscowości, w których może być re­
alizowane budownictwo mieszkaniowe ludności nierol­
niczej, nie związanej z obsługą rolnictwa i ludności 
wiejskiej, której głównym źródłem utrzymania jest za­
trudnienie w zakładach pracy w mieście:

1. W gminie Rzgów — wieś Rzgów
2. w gminie Rzgów — wieś Starowa Góra
3. w gminie Andrespol — witeś Andrespol
4. w gminie Andrespol — wieś Andrzejów
5. w gminie Andrespol — wieś Justynów
6. w gminie Andrespol — wieś Bedoń
7. w gminie Nowosolna — wieś Nowosolna
8. w gminie Pabianice — wieś Bychlew
9. w gminie Zgierz — — wieś Proboszczewice

10. w gminie Zgierz — wieś Grotniki
11. w gminie Stryków — wieś Imielnik Nowy
12. w gminie Aleksandrów — wfeś Antoniew

2. Wojewódzki Zarząd Rozbudowy Miast i Osiedli Wiej­
skich wyznaczy w planach zagospodarowania przestrzen­

nego jednostek osadniczych wymienionych w ust. 1 odpo­
wiednie obszary oraz spowoduje opracowanie dla nich 
planów szczegółowych.

§ 2
Zezwala się na sprzedaż działek budowlanych w miejsco­
wościach podanych w § 1 innym grupom osób niż wymienio­
nych w § 6 ust. 1 powołanego na wstępie rozporządzenie 
Ministra Rolnictwa.

§ 3.
Traci moc uchwała Nr 107/1147/73 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Łodzi z dnia 24 kwietnia 1973 r. 
w sprawie zezwolenia na sprzedaż działek budowlanych 
w niektórych miejscowościach województwa łódzkiego w 
części dotyczącej terenów włączonych do województwa 
miejskiego łódzkiego.

§ 4.
1. Wykonanie zarządzenia powierza się Wojewódzkiemu Za­

rządowi Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich oraz Na­
czelnikom gmin w Rzgowite, Andrespolu, Nowosolnej, 
Pabianicach, Zgierzu, Stryjkowie i Aleksandrowie.

2. Wojewódzki Zarząd Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich 
przy okresowych sprawozdaniach z wykonania planu go­
spodarczego, będzie sporządzać również ocenę ustaleń 
wynikających z zarządzenia.

§ 5.
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Rady Narodowej Miasta Łodzi.

§ 6.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PREZYDENT MIASTA 
Jerzy Łorens

Mbl.



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 5

Roz. 44

ZARZĄDZENIE Nr 18/77
Prezydenta Miasta Łodzi
z dnia 15 czerwca 1977 r.

w sprawie zasad współpracy Wojewódzkiego Ośrodka Ko­
ordynacji Przewozów PKS w Łodzi z usługobiorcami 1 po­
siadaczami ciężarowego transportu samochodowego na terenie 

województwa miejskiego łódzkiego

Na podstawie § 4 ust. 1 pkt 5 rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 23 listopada 1973 r. w sprawie szczegółowych 
zasad wykonywania koordynacji przez terenowe organy ad­
ministracji państwowej (Dz. U. Nr 47, poz. 278), w związku 
z uchwałą Rady Ministrów Nr 150 z dnia 9 lipca 1976 r. 
w sprawie dalszej poprawy organizacji, zwiększenia sto­
pnia koncentracji i usprawnienia działania towarowego tran­
sportu samochodowego oraz w nawiązaniu do pisma Mini­
stra Komunikacji Nr KKDlc-0322/8/76 z dnia 12 maja 
1976 r. w sprawie powołania i organizacji ośrodków koor­
dynacji przewozów Państwowej Komunikacji Samochodowej 

zarządzam, co następuje:

§ 1.
W celu optymalnego wykorzystania zdolności przewozo­

wej taboru ciężarowego o ładowności1 powyżej 1,5 tony — 
całość zadań w zakresie koordynacji towarowych przewozów 
samochodowych w województwie miejskim łódzkim — po­
wierza się Wojewódzkiemu Ośrodkowi Koordynacji Przewo­
zów Państwowej Komunikacji Samochodowej w Łodzi.

§ 2.
Zadaniem Wojewódzkiego Ośrodka Koordynacji Przewozów 

PKS jest w szczególności:
1) koordynacja przewozów wewnątrzwojewódzkich i wycho­

dzących poza teren województwa,
2) zbieranie informacji od nadawców w zakresie nadwyżek 

masy towarowej nie mającej pokrycia w środkach tran­
sportowych,

3) przyjmowanie zgłoszeń o ładunkach przeznaczonych do 
przewozu w ramach wykorzystania próżnych przebiegów 
samochodów ciężarowych,

4) przyjmowanie zawiadomień o pojazdach ciężarowych, któ­
rych przebieg lub ładowność nie jest wykorzystana,

5) zagospodarowywanie okresowo wolnych środków trans­
portowych i mechanicznych urządzeń ładunkowych, w 
szczególności dźwigów samochodowych,

6) współpraca z jednostkami organizacyjnymi PKP w za­
kresie przejmowania ładunków do przewozu transportem

. samochodowym,
7) współpraca z PSK w zakresie zagospodarowania próżnych 

przebiegów ,
8) współdziałanie z organami kontroli w zakresie prawi­

dłowego wykorzystania ciężarowego taboru samochodo­
wego i przeciwdziałanie próżnym przebiegom.

§ 3 .
Zobowiązuje się wszystkie jednostki organizacyjne woje­

wództwa miejskiego łódzkiego zlecające do przewozu masę 
towarową do:
1) zgłoszenia z odpowiednim wyprzedzeniem ładunków, 

o których mowa § 2 pkt 2 i 3,
2) wydania przesyłki i sprawnego załadunku własnymi 

brygadami,
3) otwarcia magazynów minimum do godz. 18,00 dla 

przesyłek zgłoszonych do wywiezienia w ramach wyko­
rzystania próżnych przebiegów oraz przyjmowania ma­
sy towarowej, a w jednostkach posiadających odpowied­
nie warunki tworzenia magazynów spedycyjnych czyn­
nych do godz. 22,00,

4) zlecenia przewozu opakowań na środki transportu sa­
mochodowego w ramach wykorzystania próżnych prze­
biegów.

§ 4.
Dyrekcja Rejonowa Kolei Państwowych w Łodzi — zgła­

szać będzie — za pośrednictwem stacji PKP — Wojewódz­
kiemu Ośrodkowi Koordynacji Przewozów — usługobior­
ców, którym nie zabezpieczono zamawianej ilości wagonów.

§ 5.
Zobowiązuje się wszystkie przedsiębiorstwa, zakłady tran­

sportowe i gospodarstwa samochodowe oraz pozostałych 
posiadaczy ciężarowego transportu samochodowego do:
1) zgłaszania w ośrodku koordynacji przewozów lub pla­

cówce spedycyjnej PSK wyjazdów taboru ciężarowego dla 
którego nie zabezpieczono ładunku powrotnego względnie 
ładowność lub przebieg docelowy nie byłby w pełni 
wykorzystane;
w stosunku do winnych nie przestrzegania tego obowiązku 
stosowane będą sankcje przewidziane w zarządzeniu Mi­
nistra Komunikacji Nr 11 z dnia 15 stycznia 1974 r. 
w sprawie zaostrzenia kontroli wykorzystania próżnych 
przebiegów ciężarowych pojazdów samochodwych i wy­
korzystania przyczep oraz okresowego zawieszania 
kursów autobusowych,

2) awizowania w najbliższym od miejsca wyładunku rejono­
wym lub wojewódzkim ośrodku koordynacji przewozów, 
bądź placówce spedycyjnej PSK — pojazdów wykonują­
cych przewozy jednokierunkowe ,

3) zgłoszenia w Wojewódzkim Ośrodku Koordynacji Prze­
wozów okresowo wolnych środków transportowych i me­
chanicznych urządzeń ładunkowych, w szczególności dźwi­
gów samochodowych .

§ 6.
Szczegółowe zasady współpracy przedsiębiorstw, zakła­

dów oraz jednostek organizacyjnych PKP z Wojewódzkim 
Ośrodkiem Koordynacji Przewozów PKS określa załącznik 
Nr 1.

§ 7-
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod­

lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej 
Miasta Łodzi.

PREZYDENT MIASTA 
Jerzy Lorens

Załącznik do zarządzenie Nr 18/77 
Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 
15 czerwca 1977 r.

Szczegółowe zasady współpracy przedsiębiorstw, zakładów 
oraz jednostek organizacyjnych PKP województwa miej­
skiego łódzkitego z Wojewódzkim Ośrodkiem Koordynacji 
Przewozów PKS w Łodzi.

W zakresie koordynacji

1. Do obowiązków jednostek organizacyjnych posiadających 
ciężarowy tabor samochodowy należy:
1) codzienne zgłaszanie telexem, względnie telefonicznie, 

do godz. 10,00 w Wojewódzkim Ośrodku Koordynacji 
Przewozów PKS w Łodzi, ul. Wigury 7/9, tel. 613-70 
i 622-73, telex 8866395 i 8866437 o zamierzonych na 
dzień następny wyjazdach taboru ciężarowego, o 
których mowa w § 5 pkt 1 zarządzenia.
Zgłoszenie powinno zawierać następujące dane:
— nazwę i adres przedsiębiorstwa,
— miejsce załadunku,
— miejsce wyładunku,
— ilość ładunku w tonach, względnie m3,
— rodzaj wysłanego pojazdu (otwarty, kryty itp),
— numer dokumentu przewozowego,
— godziny pracy magazynów nadawcy i odbiorcy.
Z obowiązku zgłaszenia powyższej informacji wyłącza 
się:
— przewozy organizowane i wykonywane przez PSK 
w zakresie dowozu i odwozu drobnicy oraz regularnej 
komunikacji towarowej,
— przewozy scentralizowane,
—■ przewozy wykonywane taborem specjalizowanym, 
który nie może być użyty do przewozu ładunków 
typowych,
— przewozy wykonywane pojazdami mającymi za­
pewniony przebieg ładowny w obydwu kierunkach,
— przewozy wykonywane pojazdami w promieniu 
30 km,
— przewozy wykonywane taborem dostawczym, 
-— przewozy w dystrybucji i skupie towarów

2) wykonywanie otrzymanych w tym zakresie z Woje­
wódzkiego Ośrodka Koordynacji Przewozów decyzji 
przewozowych.



Nr 5 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 3

2. Do obowiązków Wojewódzkiego Ośrodka Koordynacji 
Przewozów należy:
1) zagospodarowanie wszystkich zgłaszanych i zgłasza­

jących się pojazdów,
2) opracowanie informacji, o którym mowa w ust. 1 

pkt 1 załącznika i przekazanie do godz. 14,00 decyzji 
przewozowych poszczególnym posiadaczom ciężarowe­
go taboru samochodowego.

W zakresie zbierania informacji o nadwyżkach masy to­
warowej na które brak pokrycia środków przewozowych.

1. Obowiązkiem nadawców masy towarowej jest:
1) składanie w formie pisemnej, telefonicznej lub te- 

lexem informacji, o której mowa w § 2 pkt 2 i 3 
zarządzenia.
Informacja powinna zawierać:
— nazwę przedsiębiorstwa i adres,
— nazwisko, stanowisko służbowe i numer telefonu 

dysponenta masy towarowej,
— określenie rodzaju masy towarowej,
— ilość ton względnie objętość w m3,
— miejsce pobrania ładuku,
— godziny pracy magazynów nadawcy,
— relacje przewozu,
— maksymalny termin wykonania usługi:

2) bieżące aktualizowanie informacji, o których wyżej 
mowa:

3) zapewnienie otwarcia magazynów, o których mowa 
w § 3 pkt 3 zarządzenia w wypadku zgłoszenia w 
Wojewódzkim Ośrodku Koordynacji Przewozów nad­
wyżki masy towarowej.

2. Obowiązkiem Wojewódzkiego Ośrodka Koordynacji Prze­
wozów jest bieżące udzielanie odpowiedzi na otrzymane 
informacje, o których mowa w ust. 1 pkt 1 — nie

później jednak jak w ciągu trzech dni.

W zakresie zagospodarowania okresowo wolnych środków 
transportowo-przeładnkowych

1. Do obowiązków jednostek organizacyjnych posiadających 
ciężarowy tabor samochodowy i mechaniczne urządzenia 
ładunkowe należy podawanie do Wojewódzkiego Ośrod­
ka Koordynacji Przewozów informacji, o której mowa 
w § 5 pkt 3 zarządzenia.
Informacja ta powinna zawierać:
— nazwę i adres przedsiębiorstwa,
— nazwisko, stanowisko służbowe i numer telefonu zgła­

szającego,
— ilość i typ taboru (uniwersalny, kryty, otwarty, specjal­

ny itp) oraz urządzeń mechanicznych,
— okres dysponowania od dnia................... godz ....

do dnia ................... godz......................
inne uwagi.

2. Obowiązkiem Wojewódzkiego Ośrodka Koordynacji Prze­
wozów jest kontaktowanie posiadacza wolnych środków 
tansportowo-przeładunkowych z nadawcą, dysponentem 
nadwyżki masy towarowej; kontaktowanie odbywa się 
telefonicznie względnie dalekopisem.

W zaresie współpracy z jednostkami PKP w celu przej­
mowana ładunków do przewozu transportem samochodowym

1. Do obowiązków jednostek organizacyjnych PKP (stacji 
PKP) należy podawanie Wojewódzkiemu Ośrodkowi 
Koordynacji Przewozów codziennej informacji w godz. 
12,30 — 15,00 o nadawcach (ilość masy towarowej, stacja 
przeznaczenia), którym nie zabezpieczono wagonów na 
dzień następny.

2. Obowiązkiem Wojewódzkiego Ośrodka Koordynacji Prze­
wozów jest nawiązanie ścisłej współpracy z nadawcami, 
którym nie zabezpieczono potrzebnej ilości wagonów w za­
kresie przejmowania tych ładunków do przewozu tran­
sportem samochodowym.

W zakresie współpracy z jednostkami Przedsiębiorstwa 
Spedycji Krajowej

Obowązkiem Przedsiębiorstwa Spedycji Krajowej jest:
1) informowanie Wojewódzkiego Ośrodka Koordynacji Prze­

wozów o przesyłkach całopojazdowyćh, na które PSK 
nie posiada możliwości przewozowych,

2) zagospodarowanie w ramach próżnych przebiegów po­
jazdów nie należących do Przedsiębiorstwa PKS,

3) zgłaszanie do Wojewódzkiego Ośrodka Koordynacji Prze­
wozów okresowo wolnych środków transportowych w 
celu uzgodnienia dyspozycji dotyczących ich zagospoda­
rowania.

Poz 45

ZARZĄDZENIE NR 20/77 
Prezydenta Miasta Łodzi

z dnia 22 czerwca 1977 r.
w sprawie zmiany zakresu działania przedsiębiorstwa pań­
stwowego pod nazwą: „Miejska Straż Przemysłowa” w Łodzi.

Na podstawie art. 4 ust. 2 dekretu z dnia 26 października 
1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. z 1960 r. 
Nr 18 poz. Ill i art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26 poz. 
139 zm. Dz. U. z 1977 r. Nr 11 poz. 44)

zarządzam, co następuje:

§ I-
W zarządzeniu Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 
30 maja 1952 r. w sprawie utworzenie przedsiębiorstwa 
państwowego pod nazwą: „Miejska Straż Przemysłowa” 
w Łodzi (tekst jednolity — Dz. Urz. RN m. Łodzi z 1973 r. 
Nr 10 poz. 63) ,§ 3 ust. 2 nadaje się brzmienie: „§ 3.2. Do 
zakresu działania przedsiębiorstwa należy w szczególności:
1) ochrona i zabezpieczenie obiektów administracyjnych

i gospodarczych przedsiębiorstw i innych jednostek 
podporządkowanych Prezydentowi Miasta Łodzi, a także- 
innych jednostek w zakresie zleconym przez dyrektora 
Zjednoczenia Gospodarki Komunalnej m. Łodzi poprzez 
wystawienie posterunków stałych, zewnętrznych i we­
wnętrznych,

2) konwojowanie transportów pieniężnych środkami loko­
mocji zleceniodawców,

3) ochrona parków i ośrodków rekreacyjnych przed de­
wastacją i zniszczeniem”.

§ 2.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1977 r.

PREZYDENT MIASTA 
Jerzy Lorens

Poz. 46

ZARZĄDZENIE Nr 23/77

Prezydenta Miasta Łodzi
z dnia 11 lipca 1977 r.

w sprawie zmiany statutu organizacyjnego Urzędu Miasta 
Łodzi.

Na podstawie § 6, ust. 2 rozprządzenia Rady Ministrów 
z dnia 30 maja 1975 r. w sprawie zasad organizacji urzędów 
terenowych organów administracji państwowej (Dz.U. Nr 17 
poz. 93) oraz zarządzenia Nr 8 Ministra Administracji, Gos­
podarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 4 marca 
1977 r. w sprawie zmiany niektórych postanowień zarzą­
dzenia Nr 2 Ministra Administracji, Gospodarki: Terenowej 
i Ochrony Środowiska z dnia 12 czerwca 1975 r. w sprawie 
zakresu czynności wydziałów wchodzących w skład urzę­
dów wojewódzkich — zarządzam co następuje::
§ 1. W statucie organizacyjnym Urzędu Miasta Łodzi na­

danym zarządzeniem Nr 23/75 Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 28 lipca 1975 r. (z późniejszymi zmianami) wpro­
wadzam zmiany określone w załączniku do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.-
PREZYDENT MIASTA 

Jerzy Lorens



Śtr. 4 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 5

Załącznik do zarządzenia Nr 23/77 
Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 
11 lipca 1977 roku

I. W statucie organizacyjnym Urzędu Miasta Łodzi wpro­
wadza się następującą zmianę:
— w § 14 pkt 5 lit. a) skreśla się wyrazy: „zgodnie z 

zasadami określonymi zarządzeniem Nr 15/75 Pre­
zydenta Miasta Łodzi z dnia 15 kwietnia 1975 roku w 
sprawie systemu kontroli oraz środków nadzoru zwią­
zanych z kontrolą (z późniejszymi zmianami)”

II. W załączniku do statutu organizacyjnego Urzędu Mia­
sta Łodzi wprowadza się następujące zmiany:

1. W ust. 5 dotyczącym Kuratorium Oświaty i Wycho­
wania:

1) po pkt. 20 wprowadza się punkty w następującym 
brzmieniu:

„21) powoływania i odwoływania gminnych (miejskich) 
dyrektorów szkół i ich zastępców oraz z upoważnienia 
Ministra Oświaty i Wychowania oraz Prezydenta Miasta 
Łodzi — miejskich (dzielnicowych) inspektorów oświaty 
i wychowania i ich zastępców, dyrektorów szkół i innych 
placówek oświatowo-wychowawczych i ich zastępców oraz 
kierowników szkolenia praktycznego,

22) powoływania i odwoływania dyrektorów, ich zastępców, 
kierowników warsztatów, kierowników szkolenia prakty­
cznego w szkołach i placówkach oświatowo-wychowawczych 
prowadzonych poza resortem oświaty i wychowania w po­
rozumieniu lub na wniosek dyrektorów właściwych wydzia­
łów Urzędu Miasta Łodzi albo kierowników zakładów pracy,

23) opracowywania na podstawie prognostycznych ma­
teriałów wyjściowych projektów rozwoju szkolnictwa i in­
nych placówek oświatowo-wychowawczych,

24) opracowywania dla terenowych organów administracji 
państwowej stopnia podstawowego projektów wytycznych w 
sprawach rozwoju szkół i innych placówek oświatowo-wy­
chowawczych, zatrudnienia i osobowego funduszu płac oraz 
budżetu,

25) opiniowania planów i budżetu rad narodowych stopnia 
podstawowego w części dotyczącej oświaty i wychowania,

26) podziału zadań planowanych i kredytów budżetowych 
dla szkół i inych placówek oświatowo-wychowawczych,

27) opracowywania planów oraz podział nakładów na in­
westycje i kapitalne remonty szkół i innych placówek 
oświatowo-wychowawczych resortu oświaty i wychowania 
oraz opiniowania inwestycji polegających na budowie i roz­
budowie obiektów oświatowych realizowanych przez inne 
resorty,

28) opracowywania długofalowych i doraźnych programów 
poprawy materialnych warunków pracy szkół oraz wy­
równywania dysproporcji w tym zakresie,

29) ustalania potrzeb w zakresie zaopatrzenia i wyposaże­
nia szkół i innych placówek oświatowo-wychowawczych 
w sprzęt i pomoce naukowe oraz opracowywania zbiorczych 
zapotrzebowań w tym zakresie.

30) organizowania działalności szkoleniówo-produkcyjnej 
A finansowo-gospodarczej warsztatów szkolnych resortu 
oświaty i wychowania.

31) sporządzania sprawozdań z wykonania planu i bud­
żetu oraz okresowych analiz,

32) sprawowania nadzoru nad wykorzystaniem funduszu 
płac,

33) organizowania działalności na rzecz właściwego za­
gospodarowania obiektów szkolnych,

34) tworzenia i gospodarowania zakładowymi funduszami: 
socjalnym i mieszkaniowym dla potrzeb oświaty i wy­
chowania,

35) sprawowania nadzoru pedagogicznego nad wszystkimi 
szkołami i placówkami oświatowo-wychowawczymi, prak­
tyczną nauką zawodu i. kursami zawodowymi,

36) załatwiania spraw dotyczących planów i programów 
nauczania, stosowania pragmatyki nauczycielskiej, oceny 
pracy oraz spraw odpowiedzialności dyscyplinarnej pracow­
ników pedagogicznych szkół i placówek oświatowo-wy­
chowawczych,

37) nadzorowania i koordynowania działalności oświato­
wo-wychowawczej prowadzonej przez organizacje społeczne 
i spółdzielcze”,

2.2. dotychczasowym punktom 35—40 nadaje się kolejną 
numerację od 38 do 43.

2. W ust. 6 dotyczącym Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa 
i Skupu pkt 15 otrzymuje brzmienie:

„15) przedstawiania Kuratorium Oświaty i Wychowania 
wniosków w sprawie sieci i organizacji szkół rolniczych, 

wniosków dotyczących powoływania i odwoływania dyrekto­
rów tych szkół ich zastępców oraz kierowników gospodarstw 
(warsztatów) szkolnych; zapewniania bazy lokalowej, wypo­
sażania szkół rolniczych i gospodarstw (warsztatów) szkol­
nych; zapewnienia środków finansowych na wydatki rze­
czowe związane z prowadzeniem szkół i gospodarstw (war­
sztatów) szkolnych; organizowania, prowadzenia i finanso­
wania w porozumienu z Kuratorium pozaszkolnej oświaty 
rolniczej.

3. W ust. 10 dotyczącym Wydziału Zdrowia i Opieki Spo­
łecznej:

1) po pkt 12 wprowadza się punkty w nowym brzmieniu:
„13) przedstawiania Kuratorium Oświaty i Wychowania 

wniosków w sprawie sieci i organizacji szkół medycz­
nych, wniosków dotyczących powoływania i odwoływania 
dyrektorów tych szkół, ich zastępców i kierowników szkolenia 
praktycznego; kształcenia zawodowego specjalnego przy za­
kładach rehabilitacji zawodowej inwalidów; zapewniania 
bazy lokalowej, wyposażenia szkół medycznych, warunków 
do realiazcji praktycznej nauki zawodu oraz środków fi­
nansowych na wydatki rzeczowe związane z funkcjono­
waniem tych szkół,

14) współdziałania z Kuratorium Oświaty i Wychowania 
w sprawach nadzoru nad realizacją planów dydaktyczno-wy­
chowawczych szkół medycznych oraz wykonywania kon­
troli nad realizacją szkolenia praktycznego uczniów w jed­
nostkach organiazcyjnych służby zdrowia, opieki społecz­
nej i rehabilitacji zawodowej”,

2) dotyczasowym punktom 14 — 19 nadaje się numerację 
odpowiednio od 15 do 20.

4. W ust. 13 dotyczącym Wydziału Kultury i Sztuki pkt.5 
otrzymuje brzmienie:

„5) programowania i prowadzenia w porozumieniu z Ku­
ratorium Oświaty i Wychowania placówek szkolnictwa arty­
stycznego I i II stopnia i innych placówek kształcenia ar­
tystycznego oraz współdziałania z Kuratorium w sprawach 
nadzoru i kontroli nad realizacją planów dydaktyczno-wy­
chowawczych tych szkół i placówek”.

Poz. 47

ZARZĄDZENIE Nr 26/77 
Prezydenta Miasta Łodzi

z dnia 25 lipca 1977 r.
w sprawie wytycznych dotyczących przeprowadzenia geode­
zyjnych powykonawczych pomiarów inwentaryzacyjnych 
obiektów budowlanych na terenie województwa miejskiego 

łódzkiego.

Na podstawie art. 49, ust. 1, pkt 5 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. 
Nr 26, poz. 139 zm. 1977 r. Nr 11, poz. 44); § 4, ust. 1, 
pkt 1 oraz § 5, pkt 9 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
23 listopada 1973 r. w sprawie szczegółowych zasad wyko­
nywania. koordynacji przez terenowe organy administracji 
państwowej (Dz. U. Nr 47, poz 278) — w celu usprawnienia 
realizacji obowiązków wynikających z przepisów §§ 18, 19 
i 20 rozporządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Och­
rony Środowiska z dnia 20 lutego 1975 r. w sprawie rodza­
jów i zakresu opracowań geodezyjno-kartograficznych i czyn­
ności geodezyjnych obowiązujących w budownictwie 
(Dz. U. Nr 8, poz. 47)

ustala się, co następuje:
§ 1 Wprowadza się wytyczne dotyczące przeprowadzania 

geodezyjnych powykonawczych pomiarów inwentaryzacyjnych 
obiektów budowlanych, stanowiące załącznik do zarządzenia.

§ 2 Wytyczne nie mają zastosowania do terenów zamknię­
tych zakładów przemysłowych, terenów PKP i terenów 
wojskowych.

§ 3 Koszty przeprowadzania geodezyjnych powykonaw­
czych pomiarów inwentaryzacyjnych ponoszą inwestorzy.

§ 4 Traci moc uchwała Nr 6/76/69 Prezydium Rady Na­
rodowej m. Łodzi z dnia 30 lipca 1969 r. dotycząca postę­
powania zainteresowanych jednostek organizacyjnych w 
sprawie geodezyjnej inwentaryzacji nowo budowanych urzą­
dzeń podziemnych i nadziemnych (Dz. Urz. R. N. m. Łodzi 
Nr 10, poz. 55).

§ 5 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

PREZYDENT MIASTA 
Jerzy Lorens



Nr 5 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 5

Załącznik do zarządzenia Nr 26/77 
Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 
25 lipca 1977 roku.

WYTYCZNE
dotyczące przeprowadzenia geodezyjnych powykonawczych 
pomiarów inwentaryzacyjnych obiektów budowlanych na 

terenie województwa miejskiego łódzkiego.

1. Wytyczne regulują geodezyjne powykonawcze pomiary 
inwentaryzacyjne zwane dalej „inwentaryzacją powykona­
wczą obiektów budowlanych realizowanych na obszarze 
całego województwa miejskiego łódzkiego z wyjątkiem: te­
renów zamkniętych zakładów przemysłowych, terenów PKP 
i terenów wojskowych.

2. Przez obiekty budowlane, o których mowa w ust. 1 
należy rozumieć budynki' stałe, tzn budynki trwale połą­
czone z gruntem i przeznaczone do stałego użytkowania, 
a ponadto budowle stałe jak: mosty, tunele, budowle ziem­
ne, drogi (ulice), linie kolejowe, napowietrzne sieci ener­
getyczne i telekomunikacyjne, budowle hydrotechniczne, 
zbiorniki, wolno stojące instalacje przemysłowe lub urzą­
dzenia techniczne, oczyszczalnie ścieków, ściany oporowe, 
sieci, uzbrojenia terenu, tunele zbiorcze dla przewodów 
podziemnych, przejścia podziemne, wielopoziomowe skrzy­
żowania dróg (ulic), parkingi podziemne, budowle sportowe 
stanowiące całość techniczno-użytkową, wyposażoną w in­
stalację i urządzenia niezbędne do spełniania przeznaczo­
nych im funkcji.

3. Do zapewnienia przeprowadzania inwentaryzacji po­
wykonawczej obiektów budowlanych zobowązani są inwe­
storzy, będący jednostkami gospodarki uspołecznionej, a 
w odniesieniu do budownictwa osób fizycznych — inwes­
torzy tegoż budownictwa. W zależności od formy współ­
działania obowiązek ten spełnia inwestor we własnym za- 
okresie lub poprzez wykonawcę obiektu budowlanego

4. Inwentaryzację powykonawczą przeprowadzają, po­
przez swe zakłady i pracownie terenowe:

1) Okręgowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne 
w Łodzi — w odniesieniu do obiektów budowlanych re- 
analizowanych na terenie miast Pabianice i Zgierz;”

2) Miejskie Przedsiębiorstwo Geodezyjne w Łodzi — w 
odniesieniu do obiektów budowlanych realizowanych na po­
zostałym terenie województwa.

5. W zbiorczym zestawieniu kosztów budowy należy prze­
widzieć koszt inwentaryzacji powykonawczej, zgodnie z 
obowiązującymi w geodezji cennikami Głównego Urzędu 
Geodezji i Kartografii.

6. Inwestorzy lub w uzgodnieniu z nimi wykonawcy obiek­
tów budowlanych obowiązani' są z odpowiednim wyprze­
dzeniem zlecić w/w przedsiębiorstwom geodezyjnym prze­
prowadzenie inwentaryzacji powykonawczej.

7. Koszty przeprowadzania inwentaryzacji powykonawczej 
ponoszą bezpośrednio lub w drodze pośredniej poprzez wy­
konawców, inwestorzy obiektów budowlanych .

8. W celu zapewnienia sprawnego współdziałania między 
zainteresowanymi jednostkami ustala się następujący tok po­
stępowania:

1) inwestorzy lub w ich imieniu wykonawcy obiektów 
budowlanych co najmniej na 2 tygodnie przed zakończeniem 
budowy lub w przypadku budowli typu urządzeń podziem­
nych uzbrojenia terenu co najmniej na 2 tygodnie przed 
zakończeniem ich montażu, obowiązani są powiadomić o tym 
właściwe terenowo w/w przedsiębiorstwa geodezyjne;

2) przedsiębiorstwo geodezyjne po otrzymaniu zawiado­
mienia obowiązane jest najpóźniej w dniu zakończenia bu­
dowy (montażu) lub w terminie każdorazowo uzgodnionym 
z wykonawcą przystąpić do inwentaryzacji powykonawczej, 
a pomiar w terenie wykonać w ciągu 7 dni;

3) wykonawcy obiektów budowlanych typu budowli i urzą­
dzeń podziemnych, z uwagi na konieczność dokonania in­
wentaryzacji powykonawczej przed ich zakryciem obowią­
zani są do bezwzględnego zachowania warunków nie zasy­
pywania takowych do czasu geodezyjnego ich zainwentą- 
ryzowania.

9. Inwestorzy obiektów budowanych przy dokonywaniu 
odbioru wykonawczego obiektu obowiązani są żądać 
od wykonawcy dowodu potwierdzającego przeprowadzenie 
inwentaryzacji powykonawczej i od przedłożenia tegoż do­
wodu uzależniać odbiór obiektu budowlanego.

10. W przypadku budownictwa osób fizycznych właściwy 
terenowy organ administracji państwowej:

1) wydając pozwolenie na budowę, informuje na piśmie 
inwestora o konieczności' udzielenia zlecenia, co najmniej 

na 2 tygodnie przed zakończeniem budowy, na przeprowa­
dzenie przez właściwe terenowo przedsiębiorstwo geode­
zyjne inwentaryzacji powykonawczej;

2) przed wydaniem pozwolenia na użytkowanie obiektu 
budowlanego żąda przedłożenia przez inwestora dowodu 
potwierdzającego przeprowadzenie inwentaryzacji powyko­
nawczej.

2) przed wydaniem pozwolenia na użytkowanie obiektu 
budowlanego żąda przedłożenia przez inwestora dowodu 
potwierdzającego przeprowadzenie inwentaryzacji powyko­
nawczej.

11. Biuro Głównego Geodety m. Łodzi rozstrzyga sprawy 
wątpliwe wynikające z niniejszych wytycznych.

Poz. 48

ZARZĄDZENIE Nr 5/77 
Prezydenta Miasta Pabianic

z dnia 7 czerwca 1977 r.
w sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziale 

na działki budowlane

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o te­
renach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz 
o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. 
Nr 27, poz. 192 z późniejszymi zmianami), w związku z art. 
94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach naro­
dowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) i § 13 ust. 1 
rozporządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony 
Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu 
ustalania, rozgraniczania i podziału terenów budownictwa 
jednorodzinnego i zagrodowego na obszarze miast i osiedli 
(Dz. U. Nr 35, poz. 242) oraz zgodnie ze szczegółowym 
planem zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonym 
uchwałą Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Pabia­
nicach Nr 113/542/72 z dnia 24 marca 1972 r. zarządzam, 
co następuje:

§ 1. Przeznacza sję pod budownictwo jednorodzinne:
1. teren położony w Pabianicach w obrębie ulic: Piotra 

Skargi, Myśliwskiej, Szpitalnej i Pakina (Dobra),
2. teren, o którym mowa w ust. 1, zostaje podzielony na 

działki budowlane zgodnie z dokumentacją geodezyjną te­
renu — stanowiącą załącznik Nr 1 do zarządzenia:

§ 2. Nie uwzględnione uwagi i wnioski oraz odwołania 
zgłoszone w okresie -wyłożenia projektu niniejszego zarzą­
dzenia do publicznego wglądu zostaną załatwione odrębnie 
w trybie obowiązujących przepisów .

§ 3. Dotychczasowym właścicielom nieruchomości objętym 
zarządzeniem przysługuje zgodnie z art. 8 i 9 ustawy z dnia 
6 lipca 1972 r. o terenach budownictwa jednorodzinnego 
i zagrodowego oraz o podziale nieruchomości w miastach 
i osiedlach — prawo zgłoszenia odpowiedniego wniosku o 
zachowanie lub nadanie własności działki budowlanej w ter­
minie dwóch miesięcy od dnia ogłoszenia zarządzenia.

§ 4. Na niniejszym terenie budowlanym w ramach tere­
nowych planów gospodarczych, zgodnie z zaleceniem art. 6 
ustawy, zostaną wybudowane następujące urządzenia ko­
munalne:

1. sieć elektryczna z terminem rozpoczęcia robót od 
dnia 1 stycznia 1978 r. i ich zakończenia do dnia 31 grud­
nia 1980 r.

2. ulice z terminem rozpoczęcia robót od dnia 1 stycznia 
1980 r. i ich zakończenia do dnia 31 grudnia 1982 r.

3. sieć wodociągowa z terminem rozpoczęcia robót od 
dnia 1 stycznia 1979 r. i ich zakończenia do dnia 31 grudnia 
1980 r.

§ 5. Nieruchomości lub ich części objęte zarządzeniem, 
z wyjątkiem działek, które właściciele zgodnie z art. 8 cy­
towanej wyżej ustawy zachowali na własność, lub które 
zostały w trybie art. 9 tej ustawy nadane na własność 
członkom ich rodzin, przechodzą z mocy prawa na własność 
Państwa po upływie dwóch miesięcy od dnia wejścia w ży­
cie zarządzenia, wolne od ciążących na nich praw rzeczo­
wych, ograniczonych i innych obciążeń.

§ 6. Odszkodowania za nieruchomości, które przeszły na 
własność Skarbu Państwa — dotychczasowi właściciele 
otrzymują na warunkach określonych w art. 10 cyt. ustawy 
oraz ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o zasadach i trybie 
wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. z 1974 r. Nr 10, 
poz. 64).

§ 7. Właściciele, lub wieczyści użytkownicy, działek po­
łożonych na ustalonym terenie budowlanym powinni przy­
stąpić zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. do



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 5

ich zabudowy w ciągu dwóch lat i zakończyć budowę w 
ciągu czterech lat. Terminy te biegną dla właściciela działki 
od dnia, w którym decyzja zatwierdzająca własność działki 
stała się ostateczną a dla wieczystego użytkowania od dnia 
zawarcia umowy o oddaniu terenu w wieczyste użytkowanie.

§ 8. Działki budowlane, które przeszły na własność Skarbu 
Państwa, oddaje się w użytkowanie wieczyste w ciągu 
trzech miesięcy od dnia wejścia w życie zarządzenia na 
warunkach i w trybie określonym rozporządzeniem Mi­
nistra Gospodarki Komunalnej z dnia 18 maja 1970 r. 
w sprawie trybu oddawania w użytkowanie wieczyste te­
renów państwowych i sprzedaży położonych na nich bu­
dynków (Dz. U. Nr 13 poz. 120).

§ 9. Do czasu oddania działek w wieczyste użytkowanie, 

pozostawia się je w bezpłatnym posiadaniu dotychczaso­
wego właściciela. Jeżeli część nieruchomości, która przeszła 
na własność Skarbu Państwa, przeznaczona jest pod bu­
dowę urządzeń komunalnych, pozostawia się ją w bezpłatnym 
posiadaniu dotychczasowego właściciela do czasu rozpoczęcia 
robót.

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierza się Rejonowemu 
Zarządowi Gospodarki Terenami w Pabianicach.

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie dwóch 
miesięcy od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Ra­
dy Narodowej Miasta Łodzi.

I Zastępca Prezydenta Miasta 
Wiceprezydent

Radosław Januszkiewicz

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

WSiP Łódź. Zam. 334/Co. Nakł. 1000 ega.

Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 47047-55-1224 część 97 rozdz. 9142 § 77. 
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dziennika 

niezwłocznie po otrzymaniu następnego, kolejnego numeru

Cena egz. zł 1,50
Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w Wydziale Bu- 

dżetowo-Gospodaczym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, pokój 215, tele­
fon 2M-40. wewn. 096.

Adres Redakcji: Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40, wewn. 336.
Adres Administracji: Wydział Budżetowo-Gospodarczy Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40, 

wewn. 696

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 18,—, półrocz­
na — bez skorowidza zł 10,—. Cena pojedynczego egzemplarza do 
4 stronic druku — zł 0,90. Przy większej ilości stronic — o zł 0,30 
więcej od każdej drukowanej stronicy. Ogłoszenie — zł 2,70 za 
wiersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100®/o.


